
 

Stránka 1 z 18 

 

 

Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Moravskoslezský kraj, sídlem 28. října 117, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 18, IČO: 

70890692, tímto v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

v y z ý v á 

dodavatele k podání nabídky na veřejnou zakázku na služby s názvem „Restaurování 

uměleckořemeslného nábytku, dřevěných polychromovaných sochařských děl, malířských 

uměleckých děl na plátně a modelu kostela (dále jen „veřejná zakázka“) ve zjednodušeném 

podlimitním řízení. Zadavatel současně stanovuje následující podmínky pro její plnění. 

 

1. Identifikace zadavatele a údaje o zadávací dokumentaci 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Moravskoslezský kraj 

Sídlo zadavatele 28. října 117, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 18 

IČO zadavatele 70890692 

Adresa profilu 

zadavatele 
https://nen.nipez.cz/profil/MSK 

 

Zadavatel: 

 Moravskoslezský kraj 

sídlem:  28. října 117, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 18 

IČO: 70890692 

 

Veřejná zakázka: 

„Restaurování uměleckořemeslného nábytku, dřevěných polychromovaných 

sochařských děl, malířských uměleckých děl na plátně a modelu kostela“  

 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



 

Stránka 2 z 18 

 

1.2. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je MT Legal 

s.r.o., advokátní kancelář, msk@mt-legal.com. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci 

zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené 

osoby zadavatele) a je v souladu s ust. § 43 ZZVZ pověřena smluvním zastoupením 

zadavatele v tomto zadávacím řízení. Kontaktní osoba je pověřena také k přijímání 

případných námitek dodavatelů dle ust. § 241 a násl. ZZVZ. 

 

1.3. Označení osoby, která vypracovala část ZD 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části Zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od 

zadavatele, a to konkrétně: 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Projekt: „Zámek Nová Horka – 

muzeum pro veřejnost“ - 

restaurátorské záměry (součást 

projektové dokumentace 

zpracované Oldřichem Němcem, 

sídlem Pod Lipami 700/3, 741 01, 

Nový Jičín, IČO: 18978410) 

Restaurátorské dílny bratří Zlámalů – 

Michal Zlámal, sídlem Víska 1, 783 21, 

Litovel, IČO: 45818487 

Projekt: „Rekonstrukce výstavní 

budovy a nová expozice Muzea 

Těšínska“ – restaurátorské práce 

Muzeum Těšínska, příspěvková 

organizace, sídlem Masarykovy sady 

103/19, 737 01 Český Těšín, IČO: 

00305847 

Projekt: „Revitalizace zámku ve 

Frýdku včetně obnovy expozice“ – 

restaurátorské práce 

Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, 

příspěvková organizace, sídlem Hluboká 

66, 738 01 Frýdek-Místek - Frýdek, IČO: 

00095630 

 

1.4. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 

Tato výzva představuje zadávací dokumentaci ve smyslu ust. § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ (dále 

jen „Výzva“, příp. „Zadávací dokumentace“). 

V souladu s ust. § 96 odst. 1 ZZVZ je Výzva zveřejněna na profilu zadavatele. 

 



 

Stránka 3 z 18 

 

2. Druh a předmět plnění veřejné zakázky, předpokládaná hodnota 

2.1 Druh veřejné zakázky  

Podlimitní veřejná zakázka na služby, při jejímž zadávání zadavatel postupuje v souladu s ust. 

§ 53 ZZVZ. 

 

2.2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření 5 smluv o dílo za účelem provedení 

restaurátorských prací uměleckořemeslného nábytku, dřevěných polychromovaných 

sochařských děl, malířských uměleckých děl na plátně a modelu kostela v rámci projektů 

„Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice Muzea Těšínska“, „Revitalizace zámku ve 

Frýdku včetně obnovy expozice“ a „Zámek Nová Horka – muzeum pro veřejnost“. 

 

Předmět veřejné zakázky je dle ust. § 35 a 101 ZZVZ rozdělen na 5 částí.  

1. část - Restaurování uměleckoprůmyslového nábytku v rámci projektu „Zámek 

Nová Horka – muzeum pro veřejnost“  

2. část - Restaurování uměleckořemeslného nábytku v rámci projektu 

„Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice Muzea Těšínska“  

3. část - Restaurování dřevěných polychromovaných sochařských děl v rámci 

projektu „Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice Muzea Těšínska“ 

4. část - Restaurování malířských uměleckých děl na plátně v rámci projektu 

„Rekonstrukce výstavní budovy a nová expozice Muzea Těšínska“ 

5. část - Restaurování uměleckořemeslného nábytku a modelu kostela v rámci 

projektu „Revitalizace zámku ve Frýdku včetně obnovy expozice“ 

 

 

Zadavatel v souladu s ust. § 101 odst. 2 ZZVZ umožňuje účastníkům podání nabídky na 

jednu, více či všechny části veřejné zakázky dle volby účastníka. 

 

Není-li dále uvedeno jinak, platí jednotlivá ustanovení této Výzvy pro všechny části veřejné 

zakázky shodně. 

 

Plnění veřejné zakázky bude provedeno v souladu s Metodickým pokynem k zajišťování 

správy, evidence a ochrany sbírek muzejní povahy v muzeích a galeriích zřizovaných Českou 

republikou nebo územními samosprávnými celky (kraji, obcemi), vydaným Ministerstvem 

kultury České republiky, č. j.: 53/2001 dne 4. ledna 2001 (dále jen „Metodický pokyn MK ČR“), a 

to postupem dle čl. IX. odst. 4 tohoto Metodického pokynu MK ČR. Metodický pokyn MK ČR 

je součástí přílohy č. 2 této Výzvy.  



 

Stránka 4 z 18 

 

Veřejná zakázka je součástí projektu „Revitalizace zámku ve Frýdku včetně obnovy expozice“, 

r.č. projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001663, „Rekonstrukce výstavní budovy a nová 

expozice Muzea Těšínska“, r.č. projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001679 a „Zámek Nová 

Horka – muzeum pro veřejnost“, r.č. projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001698. 

 

Předpokládá se, že projekt bude spolufinancován z Evropského fondu pro regionální rozvoj 

„EFRR“ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu po období 2014 – 2020 

(dále jen „IROP“), Prioritní osa 06.3 – Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, 

Investiční priorita 06.3.33 Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního 

dědictví. 

 

Bližší vymezení předmětu plnění veřejné zakázky je uvedeno v Technické dokumentaci, která 

tvoří přílohu č. 2 této Výzvy. 

 

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné 

zakázky, a to následujícím způsobem: 

� 92521210-4 | Ochrana exponátů 

� 92522000-6 | Ochrana historických památek a budov  

 

2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ust. § 16 a 

násl. ZZVZ činí celkem 2.737.922 Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota pro jednotlivé části 

veřejné zakázky činí: 

Část 1 – 1.528.000,-- Kč 

Část 2 – 212.900,-- Kč 

Část 3 – 320.522,-- Kč 

Část 4 – 54.000,-- Kč 

Část 5 - 622.500,-- Kč 

 

3. Doba a místo plnění, prohlídka místa plnění: 

3.1. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Doba plnění je stanovena nejpozději do:  

240 dnů od uzavření smlouvy – platí pro 5. část veřejné zakázky, 

365 dnů od uzavření smlouvy – platí pro 1. – 4. část veřejné zakázky. 



 

Stránka 5 z 18 

 

 

Místem plnění veřejné zakázky jsou prostory zhotovitele. 

 

3.2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční pro: 

Část 1 – dne 5. ledna 2018, v 10:00. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je na Žerotínském 

zámku v Novém Jičíně. Část předmětů bude k dispozici na zámku v Kuníně, kde bude 

prohlídka pokračovat. 

Část 2 – dne 3. ledna 2018, v 10:00. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je v  Horní Suché 

v depozitáři Muzea Těšínska (ulice Stavební). Všechny předměty zde budou k dispozici. 

Část 3 – dne 3. ledna 2018, v 10:00. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je v  Horní Suché 

v depozitáři Muzea Těšínska (ulice Stavební). Všechny předměty zde budou k dispozici. 

Část 4 – dne 3. ledna 2018, v 10:00. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je v  Horní Suché 

v depozitáři Muzea Těšínska (ulice Stavební). Všechny předměty zde budou k dispozici. 

Část 5 - dne 3. ledna 2018, v 12:00. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je na frýdeckém 

zámku ve Frýdku - Místku. Část předmětů bude k dispozici v náhradních depozitárních 

prostorách v k. ú. Frýdek (cca 2 km od frýdeckého zámku), kde bude prohlídka pokračovat. 

Prohlídka místa plnění neslouží k poskytnutí závazných odpovědí na dotazy dodavatelů, čímž 

není dotčeno oprávnění dodavatele požádat o vysvětlení zadávacích podmínek. 

 

4. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek:  25. ledna 2018, 11:45 hod. 

Místo podání nabídek:  MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, Bukovanského 

30, Ostrava – Slezská Ostrava, na recepci 

(provozní doba v pracovní dny mezi 08.00 až 

12.00 hodinou a 13.00 až 15.30 hodinou). 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce 

lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 

 

5. Otevírání nabídek 

Otevírání obálek bude zahájeno 15 minut po uplynutí lhůty pro podání nabídek uvedené 

v čl. 4 této Výzvy. Otevírání obálek s nabídkami se bude konat v sídle zadavatele. Otevírání 

obálek jsou oprávněni se účastnit všichni účastníci (maximálně však jedna osoba za účastníka, 

která se prokáže plnou mocí či pověřením, nejde-li o statutární orgán či jeho člena nebo 



 

Stránka 6 z 18 

 

účastníka – fyzickou osobu), kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek a kromě osob 

pověřených zadavatelem rovněž zástupci poskytovatele dotace. Místnost, v níž se bude konat 

otevírání obálek s nabídkami, bude účastníkům sdělena v týž den na recepci zadavatele. 

 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace. Doklady o kvalifikaci mohou dodavatelé 

v nabídce nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky podle ust. § 87 ZZVZ. Zadavatel si může kdykoliv v průběhu zadávacího řízení 

vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Čestná 

prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele 

nebo osobou příslušně zmocněnou; kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí 

nabídky. Čestná prohlášení ostatních osob musí být podepsána takovou příslušnou osobou. 

Dokumenty případně předkládané v rámci nabídky budou předloženy jako prosté kopie 

originálů.  

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je 

povinen zadavateli postupem dle ust. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit originály nebo 

úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci.  

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ a 

c) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

 

6.1. Základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který 
Způsob prokázání splnění podmínek 

základní způsobilosti 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 

3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů. 

Je-li dodavatel právnickou osobou, musí 

tuto podmínku splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tuto podmínku splňovat 



 

Stránka 7 z 18 

 

Způsobilým je dodavatel, který 
Způsob prokázání splnění podmínek 

základní způsobilosti 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 

a písemné čestné prohlášení dodavatele 

ve vztahu ke spotřební dani. 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

Písemné čestné prohlášení dodavatele. 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

e) není v likvidaci1, proti němuž nebylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa3 podle jiného 

právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 

předložení písemného čestného 

prohlášení v případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán. 

Splnění základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 

                                                      

1 § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
2 § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 
3 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., 

o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona 

České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 

Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



 

Stránka 8 z 18 

 

6.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který 

předloží 
Způsob prokázání splnění 

a) 
Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 

b) 

Dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat 

v rozsahu uvedeném v pravém sloupci; 

 

 

Platné oprávnění k podnikání. 

Dodavatel předloží výpis 

z živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 

3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a/nebo 

živnostenské listy, resp. jiná oprávnění 

k podnikání, a to pro činnosti Výroba, 

obchod a služby neuvedené v přílohách 

1 až 3 živnostenského zákona 

Zadavatel uzná za průkaz 

podnikatelského oprávnění 

v požadovaném oboru rovněž výpis 

z živnostenského rejstříku nebo 

živnostenský list či listy dokládající 

oprávnění dodavatele k podnikání 

v oboru (či oborech), který bude 

zadavatelem požadovanému oboru 

obsahově odpovídat (jedná se zejména 

o živnostenské listy vydané za dříve 

platné právní úpravy). 

c) 

Doklad o tom, že je odborně způsobilý nebo 

disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro 

plnění veřejné zakázky odborná způsobilost 

jinými právními předpisy vyžadována. 

 

 

Osvědčení o odborné způsobilosti 

odpovědné osoby v následujícím rozsah : 

• povolení k restaurování kulturních 

památek vydávané Ministerstvem 

kultury dle § 14a zákona č. 

20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, ve znění pozdějších předpisů a 



 

Stránka 9 z 18 

 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který 

předloží 
Způsob prokázání splnění 

přílohy č. 1 tohoto zákona, a to pro  

- Uměleckořemeslná díla – 

uměleckořemeslný nábytek (část 

1, 2 a 5 veřejné zakázky) 

- Polychromovaná sochařská 
umělecká díla (část 3 veřejné 
zakázky), 

- Malířská umělecká díla (část 4 
veřejné zakázky). 

a to ve vztahu k nejméně jedné osobě. 

Splnění profesních způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 

  

6.3. Technická kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) a d) ZZVZ 

Kritéria technické kvalifikace 
Vymezení min. úrovně kvalifikace a způsob 

jejího prokázání 

a) Dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ - 

seznam významných služeb 

poskytnutých za poslední 3 roky 

před zahájením zadávacího řízení;  

 

 

Doba „posledních 3 let před 

zahájením zadávacího řízení“ se 

považuje za splněnou, pokud 

zakázka uvedená v příslušném 

seznamu byla v průběhu této doby 

dokončena. 

 

 

 

 

Předložení seznamu významných služeb 

poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech, 

v němž budou uvedeny alespoň následující údaje: 

a) název objednatele, 

b) předmět významné služby a její rozsah, 

c) doba a místo realizace významné služby, 

d) finanční objem významné služby, je-li dále 

požadován, 

e) kontaktní osoba objednatele, u které bude 

možné realizaci významné služby ověřit. 

 

Ze seznamu významných služeb musí jednoznačně 

vyplývat, že dodavatel v uvedeném období (tj. 

v posledních 3 letech) realizoval alespoň tyto služby: 

• alespoň 1 službu spočívající v restaurování 

alespoň jednoho kusu uměleckořemeslného 

nábytku (díla) v hodnotě nejméně 100.000,- Kč 

bez DPH/jedno dílo (část 1, 2 a 5 VZ), alespoň 

jednoho kusu polychromovaného sochařského 



 

Stránka 10 z 18 

 

Kritéria technické kvalifikace 
Vymezení min. úrovně kvalifikace a způsob 

jejího prokázání 

díla v hodnotě nejméně 30000,- Kč bez 

DPH/jedno dílo (část 3 VZ), alespoň jednoho 

malířského uměleckého díla v hodnotě 

nejméně 13.000,- Kč bez DPH/jedno dílo (část 

4 VZ). 

b) Dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ  

osvědčením o vzdělání a odborné 

kvalifikaci fyzických osob 

odpovědných za poskytování plnění. 

 

Zadavatel v souvislosti s prokázáním splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu požaduje u příslušné 

osoby předložit vždy:  

• profesní životopis, z něhož bude vyplývat 

splnění požadavků zadavatele (u referenční 

zkušenosti, je-li níže požadována, uvede 

dodavatel údaje, z nichž bude ověřitelné 

splnění požadavku, a to včetně kontaktních 

údajů na objednatele takové zakázky);  

• údaj o tom, zda je osoba v pracovněprávním či 

jiném vztahu (v takovém případě uvede 

dodavatel v jakém) k dodavateli; a  

• doklady, z nichž bude vyplývat splnění 

požadavků zadavatele na odbornou 

způsobilost osob (příslušné 

osvědčení/autorizace/oprávnění). 

Dodavatel předloží osvědčení o odborné kvalifikaci 

osob, které budou odpovědné za vedení realizace 

služeb, a to v následujícím rozsahu: 

1 osoba – restaurátor  – tato osoba musí mít:  

• povolení k restaurování památky podle § 14a 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči, ve znění pozdějších předpisů a přílohy č. 

1 uvedeného zákona pro restaurování 

uměleckořemeslných děl – uměleckořemeslný 

nábytek (část 1, 2 a 5 veřejné zakázky), 

polychromovaných sochařských uměleckých 

děl (část 3 veřejné zakázky) anebo malířských 

uměleckých děl (část 4 veřejné zakázky). 

 



 

Stránka 11 z 18 

 

7. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

7.1. Nahrazení dokladů o kvalifikaci čestným prohlášením 

Dodavatel je oprávněn nahradit předložení dokladů o kvalifikaci v nabídce čestným 

prohlášením dle § 53 odst. 4 ZZVZ. 

 

7.2. Pravost a stáří dokladů o kvalifikaci 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými 

v prostých kopiích těchto dokladů. Zadavatel si před uzavřením smlouvy vždy vyžádá od 

vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, 

pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem podání nabídek. 

 

7.3. Nahrazení dokladů o kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

nebo certifikátem 

Dodavatel je oprávněn nahradit výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů doklad 

prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a 

základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. Výpis nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 

být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Dodavatel je dále oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů ve smyslu ustanovení § 233 a násl. ZZVZ.  

 

7.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 

předložit:  

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou;  

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

• doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou; a 

• písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění veřejné zakázky nebo 



 

Stránka 12 z 18 

 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. 

Jinou osobou poskytnutá plnění, věci či práva musí být v takovém písemném závazku jiné 

osoby identifikována zcela jasně, určitě a srozumitelně. Písemný závazek jiné osoby musí 

obsahovat závazek, že jiná osoba bude poskytovat plnění, ke kterému se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje.   

Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto článku 

platí i v případě, kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem poddodavatele 

(pod-poddodavatelem). 

 

7.5. Společné prokázání kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

dodavatelé podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 

základní způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ samostatně. Splnění 

kritérií technické kvalifikace podle ust. § 79 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé 

společně. 

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

• nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto 

dodavatele, 

• jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a 

toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 

dodavatelů. 

 

8. Obchodní a platební podmínky 

8.1. Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky formou závazného návrh smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 1 Výzvy. Podáním nabídky účastník vyjadřuje svůj souhlas 

s návrhem smlouvy (tj. účastník nemusí v rámci nabídky předkládat podepsaný návrh 

smlouvy). 

 

8.2. V případě, že účastník prokázal splnění části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, 

musí tento poddodavatel poskytovat i tomu odpovídající část plnění a musí tedy i 

splňovat zákonné požadavky na oprávnění poskytovat příslušnou službu nebo její část. 

Účastník je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část kvalifikace, 



 

Stránka 13 z 18 

 

jen z vážných důvodů a s předchozím písemným souhlasem zadavatele, přičemž nový 

poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní 

poddodavatel prokázal za účastníka; zadavatel nesmí souhlas se změnou 

poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné 

doklady předloženy. 

8.3. Další podmínky účasti v zadávacím řízení 

Poddodávky 

V případě, že část veřejné zakázky bude plněna prostřednictvím poddodavatelů, 

požaduje zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 ZZVZ v nabídce předložit seznam 

poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvést, kterou část 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pro splnění této povinnosti použije 

účastník formulář v příloze č. 3 zadávací dokumentace. Tím není dotčena výlučná 

odpovědnost účastníka za poskytování řádného plnění. 

Pojištění 

Dodavatel je povinen předat zadavateli před uzavřením smlouvy doklad o sjednání 

pojištění dle čl. VI odst. 3 an. smlouvy. 

 

9. Požadavky na způsob zpracování ceny plnění 

9.1.  Základní požadavky zadavatele  

Zadavatel požaduje, aby v nabídce byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu veřejné 

zakázky v Kč, a to „Cena celkem v Kč bez DPH“. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné 

zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady účastníka 

nezbytné pro řádné a úplné provedení díla, není-li zadávacími podmínkami výslovně 

stanoveno jinak.  

Nabídková cena musí být v nabídce doložena oceněným cenovým rozpadem, který je 

součástí přílohy č. 2 této Výzvy. Veškeré položky cenového rozpadu budou uvedeny včetně 

specifikace a ocenění. Údaje v takto zpracovaném výpočtu nabídkové ceny považuje 

zadavatel za limitní a závazné pro účely plnění předmětné veřejné zakázky.  

Před uveřejněním oznámení o výběru dodavatele posoudí zadavatel rovněž případnou 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu (reálnost nabídkové ceny). Zadavatel bude v daném 

případě postupovat analogicky dle § 113 ZZVZ s výjimkou požadavku na povinné doložení 

prohlášení ve smyslu § 113 odst. 4 písm. a) a b) ZZVZ. 



 

Stránka 14 z 18 

 

10. Údaje o hodnotících kritériích  

10.1. Kritérium a metoda hodnocení 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 114 a násl. ZZVZ podle ekonomické 

výhodnosti nabídek, na základě nejnižší nabídkové ceny. Předmětem bude celková výše 

nabídkové ceny v Kč bez DPH, tj. bude hodnocena Celková nabídková cena bez DPH podle 

uvedená v nabídce v souladu s odst. 9.1. Zadávací dokumentace. Zadavatel podle výše 

nabídkových cen určí pořadí nabídek. Jako nejvhodnější nabídka hodnocena nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

11. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

11.1. Nabídky se podávají písemně v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a 

její části, na kterou je nabídka podávána, a s uvedením výzvy „Neotevírat“. Na obálce 

musí být uvedena adresa, na niž je možné vyrozumět dodavatele o tom, že jeho 

nabídka byla podána po uplynutí lhůty. 

 

11.2. Nabídka musí být podána v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 

 

11.3. V nabídce budou na krycím listu uvedeny  

- identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedeném v ust. § 28 odst. 1 písm. i) 

ZZVZ, 

- kontaktní adresu pro písemný styk včetně e-mailové adresy mezi účastníkem 

a zadavatelem, resp. osobou pověřenou zadavatelskými činnostmi, 

- údaj o tom, na kterou část, či které části veřejné zakázky účastník nabídku 

podává, 

- nabídková cena v členění dle odst. 9.1 Výzvy, 

- podpis oprávněné osoby dodavatele, kterým garantuje, že nabídka je projevem 

vůle dodavatele, 

- příp. další údaje. 

 

11.4. Účastník zadávacího řízení podá nabídku v jednom originálním vyhotovení (byť toto 

může obsahovat i kopie), zadavatel dále doporučuje, aby účastníci zadávacího řízení 

předložili rovněž jednu další kopii nabídky. Veškeré součásti nabídky musí být 

poskytnuty v jedné obálce. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně spojeny či 

sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny 

výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 



 

Stránka 15 z 18 

 

 

11.5. Účastník zadávacího řízení předloží nabídku vedle listinné formy též v elektronické 

formě na technickém nosiči dat (CD či DVD), a to ve formátu, který bude umožňovat 

vyhledávání v textu nabídky.  

 

11.6. Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

� krycí list nabídky, 

� obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh, 

� čestné prohlášení o splnění kvalifikace, 

� nabídková cena v požadovaném členění,  

� informace o využití poddodavatele - uvedení části veřejné zakázky, které účastník 

hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedení, kterou část veřejné zakázky bude 

každý z poddodavatelů plnit (tj. vyplněná příloha č. 3 zadávací dokumentace), 

� informace určené v návrhu smlouvy o dílo k doplnění, tj. informace dle čl. V odst. 

1 a 2 a čl. IX. odst. 5,  

� ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky, 

� informace o celkovém počtu listů nabídky. 

 

11.7. Uvedené jednotlivé součásti nabídky účastník ve své nabídce zřetelně oddělí 

barevnými předělovými listy. 

 

11.8. Požadavky na formu nabídky uvedené v odst. 11.3 až 11.7 Zadávací dokumentace mají 

doporučující charakter. 

 

12. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v Zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele 

na plnění veřejné zakázky, vyjma požadavků, jejichž charakter je doporučující. Závazné 

požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této Zadávací dokumentaci, vyjma 

požadavků doporučujících, bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a v případě 

vybraného dodavatele s  následkem jeho vyloučení ze zadávacího řízení. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 

příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 



 

Stránka 16 z 18 

 

ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel výslovně použití i jiných, 

kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou či 

odborníkovi zřejmou funkcionalitu, avšak při zachování kompatibility nabízeného plnění, aniž 

by došlo ke zmaření dosavadních investic zadavatele. 

 

13. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná (e-mailová) žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 

odst. 3 ZZVZ (tj. 7 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek).  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě zasílat 

prostřednictvím e-mailové adresy msk@mt-legal.com. V žádosti musí být uvedeny 

identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se 

žádost vztahuje. Zadavatel ve lhůtě dle ZZVZ uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace 

včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele.  

Zadavatel může postupem dle § 99 ZZVZ zadávací podmínky změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

 

14. Podmínky pro uzavření smlouvy 

14.1. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit doklady 

vztahující se ke kvalifikaci dodavatele, a to konkrétně doklady uvedené v tabulkách čl. 

6.1. až 6.3. Zadávací dokumentace. 

 

14.2. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit doklad 

o sjednaném pojištění dle čl. 8.3 zadávací dokumentace.  

 

14.3. Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou a nestanoví-li zvláštní právní předpis 

jinak, je povinen zadavateli na základě písemné výzvy předložit ve smyslu § 104 odst. 2 

ZZVZ: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 

dodavatele podle ZZVZ o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu 

k dodavateli; těmito doklady jsou například: 

•  výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 



 

Stránka 17 z 18 

 

•  seznam akcionářů, 

•  rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

•  společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

 

15. Další podmínky a práva zadavatele 

15.1. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. Zadavatel 

nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou 

účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení. 

 

15.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ.  

 

15.3. Zadavatel nepřipouští ani nevyžaduje varianty nabídky. 

 

15.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 

osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost.  

 

15.5. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, je-li 

to nezbytné pro postup podle ZZVZ, či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

 

15.6. Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat v případě identifikace mimořádně nízké 

nabídkové ceny dle § 113 ZZVZ. 

 

15.7. Zadavatel si ve smyslu ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o 

vyloučení účastníka ze zadávacího řízení a rozhodnutí o výběru dodavatele 

uveřejněním na profilu zadavatele. Rozhodnutí o vyloučení se v takovém případě 

považuje za doručené okamžikem uveřejnění. 

 

15.8. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly. 

 



 

Stránka 18 z 18 

 

16. Seznam příloh 

Součástí Zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Návrh smlouvy – závazné obchodní podmínky pro části 1 -5 veřejné zakázky 

Příloha č. 2: Cenový rozpad, Metodický pokyn MK ČR a návrh Smlouvy o předání sbírkových 

předmětů 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

 

V Ostravě dne 19. prosince 2017 

 

 

Moravskoslezský kraj, 

právně zastoupený MT Legal s.r.o., 

advokátní kancelář, na základě plné moci 

Mgr. Milan Šebesta, LL.M., v. r. 

 

        


		2017-12-19T12:19:40+0000
	Not specified


		2017-12-19T12:19:48+0000
	Not specified


		2017-12-19T12:19:49+0000
	Not specified




